
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа 

ПРИКАЗ
от 21.03.2023 № 389

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа конкурса «Права человека глазами ребенка»

В целях овладения учащимися знаниями в области прав человека, формирования 
понимания и уважения культурных и национальных традиций и на основании приказа 
Управления образования Администрации Одинцовского городского округа от 19.01.2023г. № 
62 был проведен муниципальный этап конкурса «Права человека глазами ребенка».

Подведены итоги конкурса и определены победители и призеры:

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Класс Название

ОО (школа)

Статус Педагог

Номинация «Стихотворение»

1. Грибанов 
Александр 
Кириллович

1 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Победитель Музафарова Аделя 
Жамильевна

2. Волхова Анна 
Евгеньевна

1 МБОУ Жаворонковская СОШ Победитель Шарина Елена 
Евгеньевна

3. Миронова
Ангелина 
Александровна

1 МБОУ Одинцовская СОШ № 12 Призёр Плеханова Алиса 
Дмитриевна

4. Гучмазов 
Максим 
Александрович

1 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Призёр Ушкова Татьяна 
Александровна

5. Короткова 
Полина 
Вадимовна

1 МБОУ Мало-Вяземская 
СОШ

Призёр Короткова Виктория 
Ивановна

6. Хомяк Милана 
Евгеньевна

2 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Победитель Спирина Надежда 
Павловна

7. Воробьев 
Денис 
Витальевич

2 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призёр Рябцева Татьяна 
Сергеевна

8. Кушнарёв 
Кирилл 
Юрьевич

2 МАОУ Одинцовский лицей №6 
им. А.С. Пушкина

Призёр Сергеева Ирина 
Михайловна

9. Ларионова 
Милана 
Дмитриевна

3 МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

Победитель Кондратичева Ольга 
Владимировна

10. Изгачев Иван 
Игоревич

3 МАОУ Одинцовский лицей №6 
им. А.С. Пушкина

Победитель Кулага Ольга 
Юрьевна

11. Михнович 3 МБОУ Одинцовская Победитель Малярчук Оксана



Артур 
Дмитриевич

лингвистическая гимназия ✓ Викторовна

12. Борисенко 
Семён 
Дмитриевич

3 МБОУ Одинцовская
СОШ № 8

Призёр Пасканная Елена 
Ивановна

13. Миллер 
Леонард 
Сергеевич

3 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Призёр Тарасова Светлана 
Николаевна

14. Реуцкая 
Александра 
Александровна

3 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Призёр Владимирская
Татьяна Николаевна

15. Алексеева 
Мария 
Александровна

4 МАОУ Зареченская СОШ Победитель Назарова Ольга 
Владимировна

16. Панкратов 
Дмитрий 
Александрович

4 МБОУ СОШ «Горки-Х» Победитель Цветкова Нелли 
Владимировна

17. Данилова Анна 
Олеговна

4 МБОУ Голицынская СОШ № 1 Призёр Ломовцева Светлана 
Ивановна

18. Кривцов 
Ярослав 
Денисович

4 МБОУ Голицынская СОШ № 2 Призер Никитина Оксана 
Васильевна

19. Липенко 
Мария 
Алексеевна

4 МБОУ Одинцовская СОШ № 5 Призер Малыгина Вера 
Александровна

20. Манаенкова 
Елизавета 
Сергеевна

4 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Призёр Маслова Ольга 
Анатольевна

Номинация «Рисунок, плакат»
21 Менялыцикова

Алина 
Васильевна

1 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Призёр Атюскина Марина 
Викторовна

22 Макарь Дарья 
Андреевна

1 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Призёр Чугай Лариса 
Ивановна

23 Серегин 
Максим 
Евгеньевич

1 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Призёр Невзорова Ольга 
Александровна

24 Соловьянова
Мария 
Сергеевна

2 МАОУ Одинцовский лицей №6 
им. А.С. Пушкина

Победитель Губанова Ольга 
Владимировна

25 Другова 
Стефания 
Викторовна

2 МБОУ Успенская СОШ Победитель Куряева Н.Н.

26 Зимина Алисия 
Алексеевна

2 МБОУ Успенская СОШ Призёр Куряева Н.Н.

27 Кустря 
Виктория 
Станиславовна

2 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Призёр Г агаева Юлия 
Владимировна

28 Евдокимова 
Валерия 
Сергеевна

2 МБОУ Лесногородская СОШ Призёр Саркисян Надежда 
Ивановна

29 Евдокимова 
Валерия 
Сергеевна

2 МБОУ Лесногородская СОШ Призёр Саркисян Надежда
Ивановна

30 Ягодкин 
Андрей 
Владимирович

2 МБОУ Старогородковская 
СОШ

Призер Горнова О.В.

31 Черчел 
Георгий

2 МБОУ Голицынская СОШ № 1 Призер Селезнева Елена 
Юрьевна



Андреевич
32 Ашитко 

Александра 
Евгеньевна

3 МБОУ Захаровская СОШ Победитель Сопот Елена 
Николаевна

33 Гюмюшлю 
Сергей 
Григорьевич

3 МБОУ Лесногородская СОШ Призёр Романова А.П.

34 Агабекян 
Сусанна 
Татуловна

3 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Призёр Червакова Ольга 
Владимировна

35 Заманов 
Эльмир 
Раванович

3 МАОУ Одинцовский лицей №6 
им. А.С. Пушкина

Призёр Губанова Ольга 
Владимировна

36 Максимова 
Елизавета 
Сергеевна

4 МБОУ Жаворонковская СОШ Победитель Медведева Марина 
Анатольевна

37 Патока Даниил 
Игоревич

4 МБОУ Одинцовская СОШ № 5 Победитель Константинова М.В.

38 Юричева 
Ксения 
Ильинична

4 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призёр Рябцева Татьяна 
Сергеевна

39 Хозов Алексей 
Александрович

4 МБОУ Голицынская СОШ № 2 Призёр Яковлева Ольга 
Васильевна

40 Русакова 
Вероника 
Павловна

4 МБОУ СОШ «Горки-Х» Призёр Медведева
Валентина Егоровна

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
41 Шамина 

Александра
1 МБОУ Старогородковская 

СОШ
Призер Литинская Татьяна 

Ивановна
42 Ломилкина 

Дарина 
Максимовна

1 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Призёр Шестакова Мария 
Николаевна

43 Непорожняя 
Мария 
Алексеевна

1 МБОУ Одинцовская СОШ № 3 Призёр Девятаева Анна 
Акимовна

44 Шагаев 
Михаил 
Сергеевич

1 МБОУ Немчиновский лицей Призёр Суворова Оксана 
Анатольевна

45 Кулиева 
Валерия 
Никитична

1 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призер Музафарова Аделя 
Жамильевна

46 Сергеев 
Евгений 
Михайлович

1 МБОУ Захаровская СОШ Призёр Самчелеева Надежда 
Романовна

47 Шелест Семён 
Андреевич

2 МБОУ Одинцовская гимназия 
№4

Победитель Васина Наталья 
Егоровна

48 Томонов 
Артемий 
Александрович

2 МАОУ Зареченская СОШ Победитель Гульницкая Л.бовь 
Васильевна

49 Лухович 
Христина 
Джорджевна

2 МБОУ Голицынская СОШ № 1 Призёр Скворцова Инесса 
Ивановна

50 Символоков 
Андрей

2 МАОУ Одинцовский лицей №6 
им. А.С. Пушкина

Призёр Губанова Ольга 
Владимировна

51 Замашкин 
Леонид

2 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Призёр Моисеева Валентина 
Дмитриевна

52 Саргсян Мгер 
Азатович

2 МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

Призер Дементьева Евгения
Николаевна_________



53 Стиран Арина 
Алексеевна

2 МБОУ Мало-Вяземская СОШ Призер Борисова Елена 
Викторовна

54 Широков 
Дмитрий 
Александрович

3 МБОУ Захаровская СОШ Призёр Широкова Татьяна 
Анатольевна

55. Засыпкина 
Василиса

3 МБОУ Старогородковская 
СОШ

Призёр Васильева Алена 
Игоревна

56. Моногаров 
Данила 
Игоревич

3 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Призёр Тарасова Светлана 
Николаевна

57. Гусева 
Ангелина 
Александровна

3 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Призёр Малярчук Оксана 
Викторовна

58. Якушин 
Никита 
Сергеевич

4 МБОУ Захаровская СОШ Призёр Туфлейкина 
Екатерина 
Михайловна

59. Саблина 
Ульяна 
Тарасовна

4 МБОУ «Первая школа имени 
М. А. Пронина»

Призёр Александрова
Светлана Юрьевна

60. Санина Ульяна 
Романовна

4 МБОУ Голицынская
СОШ № 2

Призёр Жидко Елена 
Валерьевна

Номинация «Лэпбук»

61. Мишин Кирилл 
Олегович

1 МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Победитель Чечерова М.В.

62. Землянухин 
Дмитрий 
Александрович

1 МБОУ Одинцовская
СОШ № 3

Призёр Девятаева Анна 
Акимовна

63. Шульдешова 
Юлия 
Сергеевна

2 МБОУ Одинцовская
СОШ № 1

Победитель Безгодько Дарья 
Ивановна

64. Вишневская
Алёна 
Андреевна

2 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Призёр Спирина Надежда 
Павловна

65. Г олованов 
Дмитрий 
Александрович

2 МБОУ Успенская СОШ Призёр Табачкова Н.К

66. Санников
Владислав
Сергеевич

3 МБОУ Голицынская СОШ № 
2

Призёр Картавцева 
Анастасия 
Анатольевна

67. Сологуб Егор 
Андреевич

4 МБОУ Голицынская СОШ № 
1

Призёр Алексеечкина
Татьяна Васильевна

68. Усанова 
Анастасия 
Александровна

4 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Призёр Пророкова Ксения 
Сергеевна

69. Ртищева 
Александра 
Вячеславовна

4 МБОУ Старогородковская 
СОШ

Призёр Сарычева Татьяна 
Сергеевна

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся, ставших победителями, наградить грамотами Управления образования.
2. Обучающихся, ставшими призерами, наградить грамотами УМЦ «Развитие 

образования».



3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать объявить благодарность 
учителям, подготовившим победителей и призеров конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить ндИбрагимову С. Г., директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования

Начальник Управления образования О.А. Ткачева


